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steren står og lirer af; det er, fordi der ikke er et 
fuldtidsarbejde at få. 

Det er derfor, vi skal have ministeren trukket 
ned i øjenhøjde med det arbejdsmarked, der fin- 
des. Det, der vil være konsekvensen, er, at enten 
holder man op med at oprette de virksomheder, 
der er derude, og som har en produktion, der 
svinger så meget, som fiskeindustrien gør, eller 
også bliver de folk fuldtidsarbejdsløse og flytter 
væk fra områderne, og så kan man få billig 
polsk arbejdskraft ind i stedet for. Men det er 
måske det, ministeren vil have? Så siger jeg vel- 
bekomme. 

Kl. 14:18 
Formanden: 
Jeg vil lige sige til hr. Bjarne Laustsen, at hver- 
ken ordet gas eller ordet lirer indgår i den ord- 
bog, vi bruger her i Folketingssalen. 

Så er det ministeren, værsgo. 
Kl. 14:18 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu har jeg jo fulgt det her område i mange år, 
fordi jeg har arbejdet med overenskomster tilba- 
ge i 1980'erne, hvor man jo benyttede det her 
med hjemsendelse i meget mere vidt omfang, 
end man benytter det i dag. Gradvis har man jo 
strammet reglerne, gradvis er produktionsmeto- 
derne i fiskeindustrien blevet bedre, man er ble- 
vet bedre til at planlægge produktionen osv., så 
det pres, der har været gennem tiden, på ikke 
bare at benytte medarbejdernes hjemsendelse 
som det, der regulerer produktionen, har bety- 
det væsentlige forbedringer også i den industri. 

Jeg vil bare gerne igen erindre om, at vi jo 
ikke har afskaffet de supplerende dagpenge, 
som det næsten lyder som om på hr. Bjarne 
Laustsen; vi har begrænset perioden fra 52 uger 
til 30 uger. 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 14:19 
Bjarne Laustsen (S): 
Man har afskaffet dagpengene: Når en pige i fi- 
skeindustrien har modtaget dagpenge i mere 
end 30 uger inden for 104 uger, kan hun ikke få 
flere dagpenge. Det er den skinbarlige konse- 
kvens af det lovforslag, der skal behandles på 
fredag her i Folketinget. 

Når jeg siger nogle ord, som formanden ikke 
bryder sig om, er det, fordi jeg hører ministeren 
køre i den samme rille uafbrudt. Det, som jeg sy- 
nes ministeren skulle sige, er, at han skulle aner- 

kende det, som vi alle sammen gerne vil have, 
nemlig at der bliver flere fuldtidsjob. Det er jo 
sandt nok, det vil alle gerne have. Men det, der 
rent faktisk også er sket i 2007, er, at faldet i de 
supplerende dagpenge stort set er på samme ni- 
veau som faldet i de almindelige dagpenge. Der- 
for er forudsætningerne for at komme og lave et 
indgreb rent faktisk ikke til stede i dag, fordi 
man har opnået det ønskede mål. Er det ikke 
korrekt? 

Kl. 14:20 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:20 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der er ca. 400.000 mennesker, der arbejder på 
deltid i Danmark i dag. Af dem modtager ca. 
30.000 supplerende dagpenge. Der er fuldtidsjob 
at få i Danmark, og faktisk er mangelen på ar- 
bejdskraft det, der truer velstanden og velfær- 
den mest i det danske samfund. Så må det jo 
være rimeligt, at de mennesker, der står fuldtids 
til rådighed for arbejdsmarkedet, ikke får mulig- 
hed for i en længere periode at indrette sig på 
kombinationen af deltid og dagpenge. 

Samtidig må det jo være rimeligt, at vi så si- 
ger til arbejdsgiverne: Den mulighed, I har for at 
organisere produktionen med deltidsbeskæfti- 
gede på supplerende dagpenge, indskrænker vi 
i lyset af de konjunkturer, vi står i i øjeblikket, 
med stor mangel på arbejdskraft. Det kan i den 
situation ikke være sådan, at medarbejderen re- 
serverer sin arbejdskraft til en bestemt virksom- 
hed, og at virksomheden har lagt beslag på en 
bestemt medarbejder. Et arbejdsmarked i den si- 
tuation, vi er i i Danmark, kræver, at folk så sø- 
ger derhen, hvor der er fuldtidsjob. 

Kl. 14:21 
Formanden: 
Det er hr. Eigil Andersen som medspørger. 

K1. 14:21 
Eigil Andersen (SF): 
Det står fast som en afgørende forudsætning for 
det her, at det, regeringen støttet af De Radikale 
og Dansk Folkeparti gør, er, at man fjerner retten 
til supplerende dagpenge for en gruppe af de ar- 
bejdsløse, forstået på den måde, at den dagpen- 
geret, de har haft, hidtil har haft en vis længde, 
og nu bliver den skåret ganske væsentligt ned, 
så nogle, der hidtil har kunnet modtage supple- 
rende dagpenge, fremover ikke kan få det i så 
lang en periode, som de har kunnet hidtil. 


